
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

k zakázce na dodávky s názvem: 

„Rozšíření výroby zpracování masa společnosti 
SelaVita – část 6“ 

zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 SB., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a 
v souladu s Příručkou pro zadávání veřejných zakázek programu rozvoje venkova na období 2014 – 
2020 (Verze 3) v rámci stejnojmenného projektu spolufinancovaného z Programu rozvoje venkova, 

Opatření 4, Podopatření 4.2, Operace 4.2.1., registrační číslo žádosti: SZIF/2017/0631556 

Zadavatel 

Název/Obchodní firma:       Selavita s.r.o. 
Sídlo:         Rakovnická 576, 272 04, Kladno 
Zastoupen:        Tomáš Rendla, jednatel 
IČ:         29143594 
DIČ:                      CZ29143594 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 202944 

Osoba zastupující zadavatele 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ: 25597001 
DIČ: CZ25597001 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100 
Kontaktní osoba: Ing. Filip Fišer 
Telefon:         + 420 731 403 006 + 420 515 917 652 
Fax: + 420 515 917 660 
E-mail: fiser@grantika.cz 

Ve věci shora označené zakázky zadavatel poskytuje v souladu čl. XII. zadávací dokumentace 
vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“). 

 
Dne 9. 1. 2018 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené zakázce 

elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění:  
 
Dotaz č. 1: 
 

1.      Produkt(y) – definice, popis např. min.- max.velikost (d x š x v), váha, teplota, povrch 
(marinování, koření), s kostí, bez, kusy, plátky . . .  
 

2.      Požadované baličky, předpokládám:  
 

a)      Jednokomorová nebo dvoukomorová 
-        Velikost lišt(y) nebo max. rozměry sáčku 
-        Výška komory 



  

   
 

2 

 

-        Plynování, ano – ne 
-        Typ sáčků (PA/PE, smršťovací) 
-        Výkon (sáčků/min, směnu) 

 
b)      Traysealer poloautomatický 

-        Velikost všech misek (d x š x v) 
-        Materiál misek 

 
c)      Traysealer automatický 

-        Velikost všech misek (d x š x v) 
-        Materiál misek 
-        Přesah výrobku 
-        Přívodní dopravník (ano-ne, délka) 
-        Denester (odstohovač misek) ano-ne 
-        Ostatní navazující stroje (synchronizace, . . . ) 
-        Způsob plnění misek – ručně, jinak  

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

1. Maso, masné výrobky a polotovary, váha 0,2 – 8 kg (u SKIN balení je hmotnost limitována 
velikostí misky, tzn. Cca 0,4 – 0,5 kg), teplota 2-7°C, povrch - čerstvé maso, masné výrobky v 
přírodních a umělých střevech, částečně masa marinovaná a kořeněná, celé díly masa i kusy, 
kostky, plátky 

2. a) Jednokomorová 
    Velikost lišty: min. 600 mm 
    Výška komory:: min. 220 mm 

     Plynování: ANO 
                  Typ sáčků: PA/PE, smršťovací 

Výkon (sáčků/min, směnu): viz příloha č. 4.6 Technická specifikace předmětu zakázky, 
Vakuová balička – Doba pracovního cyklu 

  b) Velikost všech misek (d x š x v): 187x137x36/40/50/60 mm 
      Materiál misek: PP/PE 
 c) Velikost všech misek (d x š x v) 187x137x25/36/40/50 mm 
      Materiál misek PP/PE 
      Přesah výrobku: ANO, max. 30 mm nad okraj misky 
      Přívodní dopravník: ANO, min. 1000 mm 
      Denester (odstohovač misek): NE 
      Ostatní navazující stroje (synchronizace): NE 
      Způsob plnění misek: ručně 
 

Dne 10. 1. 2018 byla osobě zastupující zadavatele ve výběrovém řízení k výše uvedené 
zakázce elektronickou poštou doručena žádost o Vysvětlení následujícího znění: 
 
Dotaz č. 2: 
 
1) Vakuová balička do SKIN misek: 

a) Prosím o přesnou specifikaci požadovaných misek pro balení SKIN, vč. požadavků na styl 
SKIN balení a specifikaci baleného produktu 
b) Požadovaná hodnota 2kW je příliš nízká pro stroj SKIN + vakuovou pumpu. Prosím o 
souhlas s vyšší hodnotou 



  

   
 

3 

 

 
2)        Vakuová balička do zásobníků SKIN 

Prosím o upřesnění, jaké SKIN zásobníky zákazník myslí 
 
3)        Závazný vzor kupní smlouvy 

a) bod 5.1 – prosím o závaznou specifikaci, v jakém termínu po dodání bude umožněna 
instalace zařízení a jeho předání kupujícímu a tím i vystavení faktury na zbývající část 30% 
z pořizovací ceny. Standardně se instalace a zaučení obsluhy provádí bezprostředně po 
dodání. 
b) bod 10.5 – Prosím o potvrzení, že v okamžiku zaslání písemné výzvy k plnění smlouvy (bod 
3.1) bude již nezvratně potvrzeno poskytnutí dotace v plné výši a proto nebude možné 
odstoupit od smlouvy podle bodu 10.5. Jelikož se jedná o stroje postavené na míru pro 
koncového zákazníka, není již po závazném objednání možné od smlouvy odstoupit. 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

1) a) Již zodpovězeno v dotazu č. 1 
b) Zadavatel neumožňuje navýšení této hodnoty s přihlédnutím ke stávajícím rozvodům 
elektroinstalace. 

2) Již zodpovězeno v dotazu č. 1 
3) a) V písemné výzvě k plnění smlouvy bude na základě dohody s vybraným dodavatelem o 

potřebné lhůtě dodání a instalace stanoven termín dodání a instalace, který bude pro obě 
strany závazný. Tím vznikne i právo k vystavení konečné faktury. Termín dodání nabízeného 
plnění bude stanoven v souladu s odst. 3. 1 smlouvy o plnění předmětu zakázky. 

4) b) Pro zadavatele je důležitá možnost odstoupení od smlouvy v době mezi podpisem smlouvy 
a písemnou výzvou k plnění smlouvy. S písemnou výzvou zadavatel vyčká až po vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace. Jakmile zadavatel písemně vyzve účastníka k plnění, tak už 
nevyužije možnosti odstoupení od smlouvy. 

 
V souvislosti s vydáním tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek a čl. X, odst. 2 a čl. XIV zadávací dokumentace se nahrazují 
zněním: 
 

X. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

2) Nabídka bude doručena na adresu sídla osoby zastupující zadavatele, tj. na adresu Erste 
Grantika Advisory, a.s., Jánská 448/10, 602 00 Brno, nejpozději 25. 1. 2018 do 10:00 hod. 
Účastník může nabídku na výše uvedenou adresu zaslat poštou nebo ji podat osobně 
v pracovní dny od 8:00 do 15:00 hod. a v poslední den lhůty pro podání nabídek od 8:00 do 
10:00 hodin. Kontaktní osobou pro příjem nabídek je: Ing. Filip Fišer, tel.: +420 731 403 006 

XIV. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Zadavatelem ustanovená komise otevře ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek doručené 
obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu na svém neveřejném zasedání konaném v sídle 
osoby zastupující zadavatele dne 25. 1. 2018 v 10:00 hodin.  

 
 



  

   
 

4 

 

V Brně dne 11. 1. 2018 
 
Za zadavatele – Selavita s. r. o. 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

Ing. Roman Bielak 
Vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 


		2018-01-11T15:21:52+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




